



Illustration: z_wel © Getty Images

Kristendommen skiller sig markant ud

Oftes tales der om, at forskellige religioner blot er forskellige veje til det samme mål. Hovedsagen er ikke, om noget er mere rigtigt end andet. Gud kan rumme alle mulige forskellige opfattelser og ideer, selv om der er direkte modsætninger.

Sådan definerer de store religioner ikke sig selv. Koranen lærer, at alle mennesker er muslimer, men de ved det bare ikke. Muslimer har derfor vanskeligt ved at tolerere vantrø. Hinduer siger derimod, at der er mange guder, men afviser alligevel andre religioners guddomme. Buddhister ved ikke rigtig, om der overhovedet er en gud. Kristne holder på, at Bibelens treenige Gud er den eneste sande Gud.

Når det drejer sig om frelse i de forskellige religioner, skal muslimer passe deres forpligtelse til at faste, bede og recitere deres trosbekendelse, men de ved ikke, om de dermed kommer i Paradis. Hinduer og buddhister tror på mangfoldige inkarnationer, altså et utal af genfødte liv på jorden.

Kristendommen skiller sig markant ud. Bibelen lærer, at det kun er troen på Jesus, som frelser et menneske. Ingen er i stand til at gøre sig fortjent til frelse. Den modtages udelukkende som en gave fra Gud, der enten kan tages imod eller afvises.

Søren Juul Skovborg

Indre Missions andagter
NETANDAGTEN.DK
70 300 150
Nye andagter hver dag

FÅ APPEN 'ORD TIL EFTERTANKE' GRATIS

DOWNLOAD PÅ
Google Play

DOWNLOAD PÅ
App Store

 **jesusnet.dk**

 Læs mere om Gud på: jesusnet.dk/gud

SJÆLESORGLINJEN

HAR DU BRUG FOR
AT SNAKKE MED NOGEN?

HVER MANDAG AFTEN
KL. 19.00 - 22.00

82 271 333  Indre Mission

Et ord med på vejen

Udgivet af Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark.
ISSN 0901-2362 - 124. årgang

Ekspedition: Tlf. 82 27 13 37, email: ar@imh.dk

Redaktion: Morten Stubkjær Klausen, email: msk@imt.dk

Ansvarshavende redaktør: Asbjørn Asmussen,
tlf. 82 27 13 54, e-mail: aa@imt.dk

Hjemmeside: jesusnet.dk/etord.

Layout: Ben Haman



Det var bare så mærkeligt

»Jeg knugede hænderne sammen, for det var det, jeg havde lært, man skulle, og så gik jeg ellers rundt og græd og bad: 'Gud, hvis du er der, så vil jeg faktisk gerne vide det. Er det her rigtigt?,'« fortæller Julia Sunesen om den første gang, hun henvendte sig til Gud ▶

Foto: Finn Hansen, privat

► Julia Sunesen fra Vanløse kendte ikke noget til tro eller kristendom, før hun i gymnasiet kom til at gå i klasse med en ung kristen fyr, Mads, som hun blev venner med. Følelserne udviklede sig til mere end venskab, men Mads gjorde det klart, at han ikke kunne gå videre, for han ville have en kristen kæreste.

»Det kommer ikke til at ske med mig,« måtte Julia sige, og selv om det var hårdt for dem begge, forblev de venner. Julia blev en del af Mads' vennegruppe af andre kristne unge. Hun blev veninde med Zophia, der ligesom de andre snakkede helt naturligt om Jesus og sagde »Jeg beder for dig«, når Julia havde det svært.

»Jeg syntes, det var så mærkeligt, når de sagde det. Hvad kunne jeg bruge det til? Samtidig var de bare de sejeste og skønneste mennesker at være sammen med.«

Jeg rullede med øjnene

En aften i december 2020 var hun og Zophia ude at gå en tur, og veninden spurgte hende meget direkte: »Julia, har du egentlig nogensinde prøvet at bede til Gud?«

»Lige da hun spurgte, rullede jeg bare med øjnene og afviste det. Men næste morgen, da jeg gik en tur alene rundt i sommerhusområdet, begyndte jeg lige pludselig at bede. Jeg knugede hænderne sammen, for det var det, jeg havde lært, man skulle, og så gik jeg ellers rundt og græd og bad: 'Gud, hvis du er der, så vil jeg faktisk gerne vide det. Er det her rigtigt? Er det de andre, der har fat i den lange ende, eller er det mig?'« fortæller hun.

»Bagefter var jeg frustreret og også lidt skræmt. Nu havde jeg brugt to et halvt år på at afvise troen konsekvent, og lige pludselig gik jeg der med foldede hænder. Det var bare mærkeligt, og jeg vidste ikke, hvad det betød.«

Brugte juleferien på at læse i Bibelen

Men noget var alligevel sket, for hele den efterfølgende juleferie brugte Julia på at stille sin nysgerrighed og læse i Bibelen.

»Det første, jeg læste i Bibelen, var Johannesevangeliet. Det var virkelig nogle vilde ord, når man er helt ny i troen.

Jeg slugte dem råt: 'Den, der kommer til mig, vil jeg aldrig vise bort' og 'Ingen kommer til Faderen uden ved mig'. Det var en oplevelse af at blive fanget af ord, jeg ikke selv forstod, men samtidig en følelse af, at det var noget, jeg ikke ville være foruden.«

»Det, jeg læste, vakte så mange følelser i mig, som jeg ikke forstod. Jeg græd hele tiden og kunne ikke forklare det over for andre.«

Det var, som om hun følte sig mere og mere hjemme sammen med Gud. Men nogle uger senere stoppede alle følelserne brat til Julias store overraskelse.

»Når jeg prøvede at bede og læse i Bibelen, var jeg hverken glad eller trist. Jeg følte ingenting. Det var ret vildt og også lidt skræmmende, men i samtale med Gud og andre gik det op for mig, hvad der skete. Det var, som om Gud sagde til mig: 'Det er nu, du lærer, at jeg ikke er en følelse. Du skal ikke stole på dig selv. Du skal stole på mig.' Fra det øjeblik begyndte troen lige så stille at blive bygget op som et fundament inden i mig.«

Den aktivistiske

Julia delte oplevelsen med sine kristne venner, som selvfølgelig var meget glade på hendes vegne. I slutningen af februar 2021 blev hun og Mads kærestere og har været det lige siden.

»Det var så vigtigt for mig, at hvis jeg blev kristen, skulle det ikke være på grund af ham, men fordi livet med Gud er sandheden, og det, jeg vil bygge mit liv på.«

I gymnasiet var Julia meget optaget af kampen mod racisme og af ligestilling mellem kønnene. Hun var kendt som den aktivistiske pige, der talte højt imod uretfærdighed. Den passion har hun stadig, men efter hun blev kristen, er hun begyndt at se tingene ud fra Guds perspektiv.

»Retfærdighed og lighed er stadig vigtigt for mig, men nu kan jeg bruge Guds kærlighed til at kæmpe for det, og det er bare så meget stærkere end alle de argumenter, jeg kunne finde før.«

*Karin Borup Ravnborg
Redigeret af Morten Stubkjær Klausen*

